Breuitoquin

colligitur error repudiat. Per hoc enim quod deus ex tempore excludit error ponentium mundum eternum. Per hunc quod deus de nihil. excludit error ponentiū eternitatem circa principium materiale. Per hunc quod deus ab uno principio. excludit error manicheorum ponentiū pluralis eternitatem principiorum. Per hunc quod deus solo et sumo. excludit error ponentiū deum prodixisse inferiores creaturas. per mysterium intelligentiam. Per hunc quod in certo modo pondere et mensura. ostenditur quod creatura est effectus eternitatis creantis sub triplici genere causalitatis. **Efficietis** a qua est in creatura unitas. modus. et mensura. Exemplaris a qua est in creatura. veritas. species et natus. **Finalis**. a qua est in creatura. bonitas ordo et pondus. quod quidem repetitur in omnibus creaturis. tamen vestigium creatoris. sive corporalibus sive spiritualibus. sive ex virtutisque corporis partibus. **Hoc** autem ad intelligentiam predictorum hunc est. quod ad hunc fit status in rebus. et ordo perfectus. necesse est quod via reducantur ad unum principium quod fit principium ut det ceteris et statu. et perfectissime ut det ceteris omnibus complementum. **Quoniam** igitur principium principium in qua est status non potest esse nisi unum solum. si mundum producat cum non possit ipsum producere de se ipso. necesse est quod producat ipsum ex nihil. **Et** quod producere ex nihil ponit esse per non esse ex parte producendi. et invenientiam in virtute producere ex parte principij. cum hunc sit solius dei. necesse est quod creatura mundi sit producita ex tempore ab ipsa virtute invenientia agente per se in immediate. **Itursus**

Bonauenture

quoniam primum perfectissimum a qua manat perfectione universalis. non est esse a se et habere se. et propter se. et quod nullo in agendo indiget exceptum se. non est quod habeat intentionem explicitam cause respectu cuiuslibet creature. sed efficietis. exemplaris et finalis. Necesse est etiam omnem creaturam habere hanc triplicemitudinem. corporis ad casum principium. Quis enim creaturam constituit in eam ab efficietate. et conformitate ad exemplarum. et ordinata ad finem. ac per hoc est una bona. vera. modificata. speciosa. ordinata mensurata. discreta. et ponderata. Est enim pondus inclinatio ordinata. et hunc quidem generaliter dicta sunt de omni creatura. sive corporea. sive incorporea. sive ex virtutisque constituta. sicut est natura humana.

Capitulum iij. De natura corporali quam tu ad fieri

Natura vero corporea nobis consideranda est quam tu ad fieri et quam tu ad esse. et quam tu ad operari. **D**e natura vero corpora quam tu ad fieri hunc specialiter tenenda sunt. scilicet diebus sunt in esse producta ita quod in primo anno omnem die creavit deus celum et terram. primo die facta est lux. secunda firmamentum factum est in medio aequaliter facta die separata sunt aequaliter et regate in locum unum. quarta celum est omnium luminaribus. quinta aer et aequaliter volatibus et pisibus. sexta terra aequaliter et horibus. septima die requieuit deus. non a labore nam ab ope cum virtutibus nunc ope habet a nouay spe et conditione. quod omnia fecerat vel in sibi. sive illa quod pagatur in semiali ratione. sive illa quod alijs mo-